Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1629
Divulgação segunda-feira, 27 de maio de 2019

– Página 39
Publicação terça-feira, 28 de maio de 2019

ANDERSON PAVINI POLIANA CANDIDA VIEIRA
 Presidente da CPL Secretária

RAFAELA BORGES DA COSTA
Membro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

ATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 046/2019-SRP

Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, no
uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria Municipal nº 6413-2019, TORNA PÚBLICO, que
sagrou-se vencedora a empresa: FERTILE CLINICA MEDICA LTDA-EPP, nos itens 01 a 04, no
valor total de R$ 485.850,00 (Quatrocentos e oitenta e cinco mil,  oitocentos e cinquenta reais).
Juina-MT, 24 de maio de 2019. Marcio Antonio da Silva – Pregoeiro Designado - Poder Executivo.

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  055/2019  –  SISTEMA  DE

REGISTRO DE PREÇOS
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP CONFORME LEI 147/2014

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela
Portaria Municipal n.º 6.413/2019, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  para
FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  ESPORTIVOS  E  FARDAMENTOS,
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E TURISMO, MUNICIPÍO DE JUINA, ESTADO
DE MATO GROSSO, estando a sessão pública para o dia  12 DE JUNHO DE 2019 ÀS 08:00
HORAS, na sala do Departamento de Licitação da Administração do Município de Juína, situado na
Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:00
às 13:00 horas de segunda a sexta-feira ou pelo site www.juina.mt.gov.br, em portal transparência,
agenda  de  licitações.  Informações  pelo  Telefone:  (66)  3566-8302  ou  e-mail:
licitacao@juina.mt.gov.br.

Juína-MT, 24 de Maio de 2019.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

ATOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E NOMEAÇÃO N.º 47/2019

A Prefeitura  Municipal  de  Lucas  do  Rio  Verde  –  MT,  através  do  Sr.
Prefeito  Municipal  Flori  Luiz  Binotti  NOMEIA o(a)  concursados(a)  abaixo  relacionados(a),
classificados(a) no Concurso Público 001/2015, e CONVOCA para comparecer no prazo máximo
de 10 (dez) dias úteis, a contar da publicação desta no Jornal oficial do Município, na Sede da
Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde, situada a Av. América do Sul, 2500-S, Parque dos
Buritis, para apresentar documentos, habilitações exigidas e tomar posse de seu respectivo cargo.

Cargo: MÉDICO – 40HS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
7º GABRIELA HAAS

O não comparecimento no prazo legal  implicara na desistência do(a)
candidato(a) convocado(a) podendo a Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde, convocar o(s)
imediatamente posterior(es), obedecendo a ordem de classificação.

Lucas do Rio Verde – MT, 24 de maio de 2019.

ANDRESSA LUCIANA FRIZZO
Secretária Municipal de Administração

RAFAEL BESPALEZ
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 102/2019

CREDOR: JEISON JHONATHAN DA ROSA EIRELLI ME
DATA: 24/05/2019
VIGÊNCIA: 24/05/2020
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2019
VALOR: R$ 377.689,90
OBJETO: REGISTRO  DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO  DE

SALGADOS,  SANDUÍCHE  E  BOLOS  PARA COFFEE  BREAK  PARA USO  EM  CURSOS  E
PROJETOS  DESENVOLVIDOS  PELA  SECRETARIAS  DA  ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA
MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE-MT.

ANDRESSA LUCIANA FRIZZO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS E FINANCEIRAS

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

Em cumprimento ao disposto no capítulo IX da Lei Complementar nº.
101, com referência a ampla publicidade, o município de Lucas do Rio Verde-MT, vem a público
informar  que,  encontram-se  afixados  no  Mural  da  Prefeitura,  no  sítio
https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br/site/prestacao-contas,  os  anexos:  Relatório  Resumido  da
Execução Orçamentária (RREO) referente ao 2º Bimestre e o Relatório de Gestão Fiscal (RGF)
referente ao 1º Quadrimestre da administração direta e indireta de 2019.

Lucas do Rio Verde-MT, 23 de maio de 2019.

FLORI LUIZ BINOTTI
Prefeito Municipal

DECLARAÇÃO

Declaro, sob as penas da lei, que o Relatório Resumido da Execução
Orçamentária  (RREO)  do  município  de  Lucas  do  Rio  Verde  -  MT,  relativo  ao  2º  bimestre  da
administração  direta  e  indireta  de  2019,  no  sítio
https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br/site/prestacao-contas     e  afixou  no  Mural  da  Prefeitura
Municipal de Lucas do Rio Verde – MT, no prazo de 30 dias a contar desta data, contendo os
elementos dispostos nos Artigos 52 e 53 da Lei Complementar nº 101, de 04/05/2000.

Lucas do Rio Verde/MT, 23 de maio de 2019.

FLORI LUIZ BINOTTI
Prefeito Municipal

DECLARAÇÃO

Declaro, sob as penas da lei, que o Relatório de Gestão Fiscal (RGF) de
todos os  poderes  do  município  de Lucas do Rio Verde –  MT,  relativo ao  1º  quadrimestre  da
Administração  direta  e  indireta  de  2019,  no  sítio
https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br/site/prestacao-contas e  afixou  no  Mural  da  Prefeitura
Municipal de Lucas do Rio Verde – MT, no prazo de 30 dias a contar desta data , contendo os
elementos dispostos nos Artigos 54, 55 e 63, inciso II, alínea “b”, da Lei Complementar nº 101, de
04/05/2000.

Lucas do Rio Verde-MT, 23 de maio de 2019.

FLORI LUIZ BINOTTI
CPF: 383.827.090-87
Prefeito Municipal

DECLARAÇÃO

Declaramos  que  o  Município  de  Lucas  do  Rio  Verde/MT,  em
atendimento aos elementos dispostos nos arts.  23,  § 3º, e art.  25,  inciso IV,  alínea “c”, da Lei
Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, demonstra o atendimento aos limites definidos na
LRF, referente ao 1º quadrimestre da administração direta e indireta de 2019, às exigências quanto
à  “Dividas  Consolidadas  e Mobiliária,  de  Operações  de  Crédito,  inclusive por  antecipação  de
receita”, “Despesa Total com Pessoal”, e “Inscrição em Restos a pagar”.

Lucas do Rio Verde-MT, 23 de maio de 2019.

FLORI LUIZ BINOTTI ADERCIO NOGUEIRA NEPONOCENO
CPF: 383.827.090-87 CPF 502.211.321-04
Prefeito Municipal CRC MT – 007113/O-9
Contador

LEGISLAÇÕES

LEI N. 2.932, DE 23 DE MAIO DE 2019.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915